
開催日 イベント名 　コース 参加費 定員 集合解散 申込期間

1
令和6年

4/2
(火)

宝蓮寺拝観と淡墨桜の
大山坂本道を歩く

秦野駅→（バス）→蓑毛→宝蓮寺（法話）
→金目川・わくわく広場→淡墨桜と菜の花→
【昼食】緑水庵→大鳥居→石仏→坂本道の大
山道標→伝・波多野城址→馬頭観音→マタド
の渡し→東公民館→東田原バス停→（バス・

秦野駅）

＜歩行距離＞ アップダウンのある８㎞

500円 50名

9:30～
15:00
(東田原
バス停）

3/1～
3/30

2
　

4/17
(水)

東田原中丸遺跡・くずは峡
谷・本町地区の歴史建物探
訪

秦野駅→（バス）→中庭→源実朝公御首塚
→東田原中丸遺跡→轟坂→くずは峡谷露頭→曽屋水
道記念公園→大用寺→ジョイフルタウン【自由昼
食】→本町地区の歴史建物探訪（宇山商事、五十嵐
商店など）→秦野駅北口

＜歩行距離＞９㎞

500円 50名
8:50～
1４:３0

3/1～
4/14

3
5/９
（木）

相模のもののふたちを訪ねて①

中村宗平一族と
みかんの花咲く里
～ 大山羽根尾道を歩く～

秦野駅→（バス）→秦野総合高校前→震
生湖→境・海の風→【昼食】中井中央公園→
五所八幡宮→中村宗平館跡→羽根尾道→井ノ
口→（バス）→秦野駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある10㎞

500円 50名
8:50～
15:00

3/9～
5/6

4
５／２２
（水）

 
東海大学湘南キャンパス
散策

鶴巻温泉駅南口→鶴巻下部灯籠→おおね
公園→塚越古墳→北金目神社→東海大学松前
門→東海大学湘南キャンパス散策　【学食
（自由昼食）】→東海大学北門→　前田夕暮
生家跡→東海大学前駅

<歩行距離>平坦な９㎞

500円 50名
９:00
～
15:00

3/22～
5/19

5
6/１４
（金)

矢倉沢往還番外編文命堤
（岩流瀬）と
ジャカランダ・アジサイ

新松田駅北口→（JR）→東山北駅→般
若院→河村館跡→文命西堤・地蔵堂→ジャカ
ランダ（岩流瀬）→福沢神社→【昼食】文命
東堤→開成町アジサイ公園

＜歩行距離＞ ゆるやかな上り下り11㎞

500円 50名
8:30～
15:00

4/14～
6/11

6
６/２５
(火） 夏越の茅の輪くぐりと

湧水めぐり
白笹稲荷神社・出雲大社相模分祠

秦野駅→（前田夕暮歌碑）→太岳院→今泉
名水桜公園→【昼食】御嶽神社周辺→出雲大
社相模分祠→白笹稲荷神社→ 秦野駅

＜歩行距離＞ 平坦な10㎞

500円 60名
9:00～
14:30

4/25～
6/22

7
9/１９
（木）

上地区の彼岸花ハイク
～四十八瀬川の彼岸花と
           上地区の歴史を訪ねる～

渋沢駅→田頭橋（彼岸花）→浄徳院→
【昼食】上公民館周辺→柳川不動堂→上秦野
神社→渋沢駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある8㎞

500円 50名
9:00～
15:00

7/19～
9/16

8
10/1１
（金)

軽便の道を歩く
～軽便鉄道廃線ウォーク
　　　　　　秦野駅跡～二宮駅～

秦野駅→秦野軽便駅跡→命徳寺→
【昼食】厳島湿生公園→米倉寺→二宮駅

＜歩行距離＞ 平坦な11㎞

500円 50名
9:00～
15:30

8/11～
10/8

9
10/２２
（火)

 
菩提散策
～葛葉の泉・菩提山の神を尋ねて～

渋沢駅→バス（菩提バス停）→北公民館→
花鳥神社→定源寺→表丹沢野外活動センター
→【昼食】葛葉の泉→高梨茶園→子之神社→
菩提会館→菩提バス停

＜歩行距離＞ アップダウンのある8㎞

500円 50名
9:00～
14:30

8/22～
10/19

10
11/2
（土）

大日堂(国指定重要建築
物）仏像拝観ハイキング
～文化財拝観と大山古道を歩く～

秦野駅→（バス）→蓑毛→宝蓮寺・大日堂
(仏像公開)→【昼食】緑水庵→伝・波多野城
址→源実朝公御首塚→田原ふるさと公園→
（バス）→秦野駅

＜歩行距離＞ ゆるやかな下り7㎞

500円 50名
9:20～
15:00

9/2～
10/30

※申込期間中にお申し込みください。申し込み状況により、期間締切日前に申込受付を終了する場合が
あります。キャンセルされる場合は、「実施日前日の14時までに」必ずご連絡ください。

※参加費500円には、秦野の水、地元菓子が付きます。
※基本的に屋外での昼食となります。昼食は各自ご持参ください。

　

小雨決行

小雨決行

ランチ付き

小雨決行

健脚向け

1/7七福神めぐりは食事付きのため、水・菓子は付きません。
4/2、4/17、5/22、11/2は「小雨決行」です。実施有無は当日、集合時間に集合場所で決定します。

11/26は、健脚向け企画です。軽登山レベルの行程となります。登山に適した靴でご参加ください。

新企画

新企画

リニューアル企画

新企画

小雨決行

小雨決行



開催日 イベント名 コース 参加費 定員 集合解散 申込期間

11
11/1４
（木）

相模のもののふたちを訪ねて②

土屋一族の里
～鎌倉幕府創設の立役者土屋宗遠～

秦野駅→（バス）→原→七国峠遠望→芳盛
寺→妙圓寺→【昼食】土屋公民館周辺→土屋
城址→熊野神社→南平橋バス停→（バス・秦
野駅）

＜歩行距離＞ 平坦な8㎞

500円 60名

8:50～
15:00
(南平橋
バス停）

9/14～
11/11

12
1１/２６
（火）

 

矢倉沢往還を歩く⑤

富士を仰ぎ足柄峠へ

新松田駅北口→（バス）→足柄古道入口
→定山城跡・頼朝のひじ松→金太郎の生家跡
→地蔵堂→見晴らし台→聖天堂→足柄峠（足
柄関所跡・【昼食】足柄城址）→虎御前古道
→JR足柄駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある
                    9㎞（登山に適した靴）

500円 50名
8:30～
16:00

9/26～
11/23

13
12/1１
（水）

相模のもののふたちを訪ねて③

波多野氏一族と
河村城址(山北町）と洒水の滝
～川村関所跡・室生神社～

新松田駅北口→（JR）→山北駅→室生
神社→盛翁寺→【昼食】河村城址公園→洒水
の滝→川村関所跡→鉄道公園D52→山北駅→
（JR）→新松田駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある８㎞

500円 60名
8:30～
15:00

10/11～
12/8

①
20
名

9:00～
15:00

②
20
名

9:30～
15:30

15
1/16
（木）

矢倉沢往還を歩く④

景観と風情を楽しむ
～矢倉沢関所跡から開成へ～

新松田駅北口→（バス）→足柄古道入口
→矢倉沢→矢倉沢関所跡→足柄神社→関本→
【昼食】関本公園→福田寺→開成駅

＜歩行距離＞ ゆるやかな下り10㎞

500円 50名
8:30～
16:00

11/16～
1/13

16
1/2９
（水）

相模のもののふたちを訪ねて④

源実朝公の御首が辿った
道を探して

秦野駅→（バス）→金剛寺→源実朝公御首
塚→寺山さんぽ→名古木御嶽神社→【昼食】
弘法山馬場道→東光寺薬師堂→八声橋→（前
田夕暮歌碑）→東海大学前駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある11㎞

500円 60名
8:50～
15:30

11/29～
1/26

17
2/７
（金)

矢倉沢往還を歩く①

200年前の古道を訪ねる

秦野駅→大川橋（秦野橋）→名古木→
【昼食】弘法山馬場道→善波峠切通し→箕輪
駅跡→和田義盛公別邸跡→鶴巻温泉駅

＜歩行距離＞ ゆるやかな上り8㎞

500円 60名
9:00～
14:30

12/7～
2/4

18
2/２２
（土)

相模のもののふたちを訪ねて⑤

真田・岡崎歴史散歩
～真田与一・岡崎義實ゆかり
の城址を訪ねて～

鶴巻温泉駅南口→天徳寺→真田神社→
大光院→円徳寺→金剛頂寺→【昼食】岡崎神
社→紫雲寺→岡崎義實の墓・無量寺・岡崎城
址→野陣台→大句バス停→（バス・伊勢原
駅）

＜歩行距離＞ 平坦な8㎞

500円 60名

9:00～
15:00
（大句
バス停）

12/22～
2/19

19
3/8
（土）

矢倉沢往還を歩く②

千村から四十八瀬川を
渡って
～秦野駅から河津桜咲く松田へ～

秦野駅→大川橋→JAはだの・じばさんず→
【昼食】渋沢駅周辺→千村宿跡→四十八瀬川
→延命寺→新松田駅北口

＜歩行距離＞ 平坦な11㎞

500円 60名
9:00～
14:30

1/8～
3/5

20
3/１９
（水）

矢倉沢往還を歩く③

絶景富士見の尾根歩き
～篠窪から開成駅へ～

渋沢駅→峠→篠窪→地福寺→三島神社→
【昼食】富士見塚→神山神社→足柄大橋→開
成駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある11㎞

500円 60名
9:00～
15:00

1/19～
3/16

11/7～
1/4

14
令和７年

1/７
（火）

初詣　南はだの村七福神と
鶴亀めぐりハイキング
～七福神めぐりで福集め～

秦野駅→（前田夕暮歌碑）→太岳院→尾尻
八幡神社→西大竹嶽神社→福寿弁財天・震生
湖→【昼食】→西光寺→御嶽神社・出雲大社
相模分祠→浄圓寺→白笹稲荷神社→秦野駅

＜歩行距離＞ アップダウンのある11㎞

1,500円
中華

バイキング
（水・

菓子は付きま
せん）

健脚向け

ランチ付き


